Inhaltsverzeichnis

Titel
Modul Menschen (A2)

1 Selbstbilder - Auftakt

2 Mitmenschen

3. Typisch Mann, typisch Frau?

4. Unternehmen: Frauen zu Hause
5. Schilderwelten

6. Nationale Identitaten

7. Personenpuzzle

8. Wir bauen einen Menschen

9. Selbstbilder - Reflexion
Modul Essen (B1)

1 Wir kaufen ein - Auftakt

2 Was kaufen andere?

3. Die Kuh als Klimakiller?

4. Tiere essen?

5. Fakten?

6. Wurst und Wahn

7. Supertrumpf

8. Wir machen eine Talkshow

9. Wir kaufen ein - Reflexion
Modul Mobilitat (B2)

1. Wir fahren irgendwohin - Auftakt
2 Karten, Karten, Karten

3. Migrationsgeschichten

4. Grenzen und Freiheiten

5. Einschrankung oder Moglichkeit?
6. Inszenierung von Grenzen

7.Wir fahren irgendwohin - Reflexion

Seite

13

17
19
22
24
30
35
44
47
51

53

56
58
62
67
76
79
85
89
91

93

95

97
101
104
112
114
116



Anhang:L&sungen

Modul Menschen
3. Typisch Mann, typisch Frau?

Modul Essen
2. Was kaufen andere?
Aufgabe 1b., 1c., 1d.

3. Die Kuh als Klimakiller
Aufgabe Id., le., 1f.,, 1g., 2b., 2c.

Allere essen?
Aufgabe 1,2a. (fur 3 Textsammlungen)

6. Wurst und Wahn?
Aufgaben 1b., 2a.

7. Supertrumpf
Aufgaben 1c, Id.

Modul Mobilitat
3. Migrationsgeschichten
4. Grenzen und Freiheiten
Aufgaben 1a., 1b. (Textsammlungen 1 und 2)

Symbole und Abklirzungen

Dauer n
15min
m Leseverstehen rin
R o
Schreiben o
nnNn
Horverstehen oo
TAA

p Sprechen

Einzelarbeit KV = Kopiervorlage, -n
Partnerarbeit TN =Teilnehmende, -, -n
Gruppenarbeit

Plenum

118

118

119
119

122

124

128

130

RER



