

Inhaltsverzeichnis

Titel	Seite
Modul Menschen (A2)	13
1. Selbstbilder – Auftakt	17
2. Mitmenschen	19
3. Typisch Mann, typisch Frau?	22
4. Unternehmen: Frauen zu Hause	24
5. Schilderwelten	30
6. Nationale Identitäten	35
7. Personenpuzzle	44
8. Wir bauen einen Menschen	47
9. Selbstbilder – Reflexion	51
Modul Essen (B1)	53
1. Wir kaufen ein – Auftakt	56
2. Was kaufen andere?	58
3. Die Kuh als Klimakiller?	62
4. Tiere essen?	67
5. Fakten?	76
6. Wurst und Wahn	79
7. Supertrumpf	85
8. Wir machen eine Talkshow	89
9. Wir kaufen ein – Reflexion	91
Modul Mobilität (B2)	93
1. Wir fahren irgendwohin – Auftakt	95
2. Karten, Karten, Karten	97
3. Migrationsgeschichten	101
4. Grenzen und Freiheiten	104
5. Einschränkung oder Möglichkeit?	112
6. Inszenierung von Grenzen	114
7. Wir fahren irgendwohin – Reflexion	116

Modul Menschen	118
3. Typisch Mann, typisch Frau?	118
Modul Essen	119
2. Was kaufen andere?	119
Aufgabe 1b., 1c., 1d.	
3. Die Kuh als Klimakiller	122
Aufgabe 1d., 1e., 1f., 1g., 2b., 2c.	
4. Tiere essen?	124
Aufgabe 1, 2a. (für 3 Textsammlungen)	
6. Wurst und Wahn?	128
Aufgaben 1b., 2a.	
7. Supertrumpf	130
Aufgaben 1c., 1d.	
Modul Mobilität	131
3. Migrationsgeschichten	131
4. Grenzen und Freiheiten	131
Aufgaben 1a., 1b. (Textsammlungen 1 und 2)	

Symbole und Abkürzungen

	Dauer		Einzelarbeit	KV = Kopiervorlage, -n
	Leseverstehen		Partnerarbeit	TN = Teilnehmende, -r, -n
	Schreiben		Gruppenarbeit	
	Hörverstehen		Plenum	
	Sprechen			